
СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮГАРЫ ОСЛАН 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ 
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ

а в ы л  ж ц р л е г е
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

14.08.2020 с. Набережные Моркваши

КАРАР

96-415

О внесении изменений в схему 
одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета 
Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ 
Совет Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района
Решил:

1. Внести изменения и дополнения в схему одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 
Набережно-Морквашского сельского поселения Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, согласно Приложения № 1.

2. Утвердить новую схему одномандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета Набережно-Морквашского поселения 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан.

3. Разместить данное решение на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан.



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета Набережно-Морквашского поселения
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан Гаязова 
Ильнура Хазинуровича.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района



Приложение № 1 к Решению Совета 
Набережно-Морквашского сельского 
поселения
Верхнеуслонского муниципального 
района
от 14 августа 2020 года № 96-415

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета Набережно-Морквашского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

Лесно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 1

В округ входит: п.Пятидворка, п.Десятидворка, с.Лесные Моркваши, 
д.Покровка, д.Фурцево, СНТ «Тазалык», СНТ «Родник», СНТ «Мечта», 
СНТ «Красный Пахарь», СНТ «Астра», СНТ «Разведчик», СНТ 
«Агрострой», СНТ «Набережный», СНТ «Тополек», СНТ « Родничок», 
СНТ Доп-4 «Родничок», СНТ «Пион». Количество избирателей 171 чел.

Никольский одномандатный избирательный округ № 2

В округ входит: п.Никольский, с.Набережные Моркваши: ул.Джалиля, 
СНТ «Дубрава». Количество избирателей 105чел.

Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ №3

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул.Спортивная, ул, Самарская, 
ул.Ульяновская, ул.Волгоградская, ул.Полевая, ул.Дружбы,
ул.Молодежная, ул.Геологическая, ул .Нефтяников, ул. Авиаторов,
ул.Минская, ул.Смоленская, ул.Псковская, ул.Казанская, ул.Саратовская, 
ул.Петербургская, ул.Чебоксарская, ул.Лесная, СНТ «Вагонник», СНТ 
«Сад № 6 «КАПО им. С. П. Горбунова», СНТ «Южный» Количество 
избирателей 37 чел.

Пусто-Морквашский одномандатный избирательный округ № 4

В округ входит: п.Пустые Моркваши. Количество избирателей 93 чел.

Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 5

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул.Есенина, ул.Некрасова, 
ул.Пушкина, ул.Толстого, ул.Лермонтова, ул.Гоголя, ул.Тургенева, 
ул.Нагорная с дома №17 по дом №49А. Количество избирателей 106 чел.



Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 6

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул. Дубравная, ул.Солнечная, 
ул.Луговая. Количество избирателей 76 чел.

Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 7

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул.Марджани, ул.Заречная, 
ул.Красавина с дома №1 по дом №68. Количество избирателей 120 чел.

Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 8

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул. Тукая, ул. Сайдашева. 
Количество избирателей 95 чел.

Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 9

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул.Набережная, ул.Зеленая, 
ул.Светлая, ул.Садовая, ул.Вишневая, ул.Рябиновая, ул.Веселая.
Количество избирателей 104 чел.

Набережно-Морквашский одномандатный избирательный округ № 
10

В округ входит: с.Набережные Моркваши: ул.Красавина с дома №69 по 
дом №115, ул.Нарат, ул.Отрадная. ул.Нагорная с дома №1 по дом №16. 
Количество избирателей 77 чел.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского 
сельского поселения 
Верхнеуслонского 
муниципального района



Г раф и ческ ое  изображ ение схемы 
одном андатны х избирательны х
округов по дополнительным выборам 
депутатов представительного органа 
муниципального образования 
"Набережно-Морквашское сельское 
поселение"

Л есно-М оркваш скн й  одном андатны й 
нзбирательны й округ JVs 1
Н и к ольск и й  одном андатны й 
избирательны й округ »  2 
Н абереж но-М орквяш скнн  одном андатны й 
и збирательны й округ № 3 
Н усго-М оркваш скпй  одном андатны й 
избирательны й округ ЛЪ 4 
Н абереж н о-М орквяш скнн  одном андатны й 
изби рательн ы й  округ №  5 
Н абереж н о-М оркваш скнй  одн ом андатны й  
и збирательны й округ №  б 
Н абереж н о-М оркваш скнй  одном андатны й 
и збирательны й округ Лк 7 
Н абереж но-М оркваш скнй  одном андатны й 
и збирательны й округ ЛЪ 8
Н абереж н о-М оркваш скнй  одном андатны й 
и збирательны й округ №  9 
Н абереж но-М оркваш скнй  одном андатны й 
и збирательны й округ Лк 10




